
 

ประกาศ  โรงพยาบาลภักดีชุมพล 
เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง (รายวัน) 

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ 
……………………………………………………………………………………… 

ด้วย  โรงพยาบาลภักดีชุมพล  มีความประสงคจ์ะรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็น 

ลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง (รายวัน) ของโรงพยาบาลภักดีชุมพล ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์วิธีการและ 

เงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพื่อเป็นค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราวหรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวง 

สาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๔๕ ลงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๔๕  จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้าง 

เป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง(รายวัน) ดังนี้  

๑.ตำแหน่งและอัตราที่จ้าง   

   ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน  ๑  อัตรา (ค่าจ้างวันละ ๕๔๖.- บาท) กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
 

๒. คุณสมบัติท่ัวไป 
 ๒.๑) เพศชาย/หญิง 

๒.๒) มีสัญชาติไทย 

๒.๓) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒๐ ปีบริบูรณ์แต่ไม่เกิน ๓๕ ปี 

๒.๔) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

๒.๕) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิต 

ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

๒.๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ใน 

พรรคการเมือง 

๒.๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษติดคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด เพราะได้กระทำความผิด 

ทางอาญา   เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษไม่เป็นผู้บกพร่องใน

ศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 

๒.๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ  ให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ  หรือ 

หน่วยงานอื่นของรัฐ 

   ๒.๙) ถ้าเป็นเพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารแล้วและไม่เป็นพระภิกษุ  หรือสามเณร 

 
 
 



 

 

 

-๒- 

๓.  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
๓.๒ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธรุการ 

ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันใน 
สาขาวิชาหรือทางที่ส่วนราชการเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ  
       

๔. กำหนดการรับสมัคร  
วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ขอยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที่กลุ่มบริหารงานทั่วไป  ชั้น ๒  

โรงพยาบาลภักดีชุมพลหรือสมัครผ่านคิวอาร์โค้ด ตามที่แนบมานี้    ตั้งแต่วันที่ ๙ - ๑๘ กันยายน  ๒๕๖๗   
เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น.  (เว้นวันหยุดราชการ) 
    

๕. หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัครสอบ 
ผู้สมัครสอบคัดเลือก  จะต้องนำหลักฐานต่างๆ  ไปยื่นด้วยตนเองในวันสมัคร  พร้อมเงินค่าสมัครสอบ  

จำนวน  ๕๐  บาท (เงินค่าสมัครจะไม่คืนให้ทุกกรณี)  ดังนี้ 

๑.  ใบสมัครสอบคัดเลือก (รับที่หน่วยงานสมัคร) 

๒.  รูปถ่ายหน้าตรง ไมส่วมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด  ๑  นิ้ว  ถ่ายไม่เกิน  ๖  เดือน   

จำนวน  ๓  รูป นับถึงวันสมัคร   

๓.  สำเนาวุฒิการศึกษา(ปริญญาบัตรและระเบียนแสดงผลการศึกษา) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษา

ตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๑  ฉบับ ซึ่งจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ

อนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร    

๔.  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน  ๑  ฉบับ  

๕.  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน   ๑  ฉบับ 

๖.  ใบรับรองแพทย์ที่ออกมาแล้วไม่เกิน ๑ เดือน  

๗.  สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อตัว-ชื่อสกุล(กรณีชื่อ – สกุล  ใน

หลักฐานการรับสมัครไม่ตรงกัน)  จำนวนอย่างละ  ๑  ฉบับ 

 

 

 

       

 

 



 

 

 

-๓- 

๖. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 

โรงพยาบาลภักดีชุมพล จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ในวันที่  ๑๘ กันยายน พ.ศ. 

๒๕๖๗  ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ โรงพยาบาลภักดีชุมพล และทางเว็บไซด์ http://www.phakdeehos.org/ 
      

๗. วิธีการสอบคัดเลือก  
สอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์  วันที่ ๑๙ เดือน กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๗  เวลา ๑๓.๓๐ น.        

ณ  ห้องประชุมภูโอบ  โรงพยาบาลภักดีชุมพล 
หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งท่ี ๑ 
ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ปรนัย) 
๑.ระเบียบพัสดุ 
๒.ระเบียบงานสารบรรณ 

๑๐๐ สอบข้อเขียน 

การประเมินครั้งท่ี ๒ 
การประเมินสมรรถนะด้านคุณลักษณะส่วนบุคคล 

๑๐๐ สอบสัมภาษณ์ 

รวม ๒๐๐  
 

๘. การประกาศผลการคัดเลือก 

โรงพยาบาลภักดีชุมพล  จะประกาศรายชื่อผู้สอบคัดเลือก ในวันที่  ๒๐ เดือน กันยายน  ๒๕๖๗   

ณ  บอร์ดประชาสัมพันธ์  โรงพยาบาลภักดีชุมพล  และทางเว็บไซด์ http://www.phakdeehos.org/ 
 

  ประกาศ ณ วันที่  ๖  กันยายน  ๒๕๖๗ 
 
 
 
     (นายวิชิต   รุ่งพุทธิกุล) 
                ผู้อำนวยการโรงพยาบาลภักดีชุมพล 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.phakdeehos.org/
http://www.phakdeehos.org/


 
 

 
คิวอาร์โค้ด ใบสมัครงานลูกจ้างช่ัวคราว(รายวัน) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ 
 
 
 

 
 


